
Zápis z jednání Finančního výboru (FV) ZMČ Brno - Líšeň

Datum konání: 13.6.2024 17.00 hod.
Místo konání: ÚMČ Bmo - Líšeň
Přítomen/přítomna: I.Kremitovská, O.Lupečka, M.Chaloupka, R.Sikora, O.Zendulka, 
J.Belcredi Knauer, L.Belcredi, J. Drbal 
Omluven/omluvena: Š.Zemanová, T.Bláha, P.Jelínek
Nepřítomen/nepřítomna:
Hosté: 1. místostarosta J. Skotal, místostarostarostka A.Stejskalová, za
ORF D.Hakl

1) zahájení, schválení programu, volba ověřovatele

Jednání zahájil předseda FV, přivítal všechny přítomné a konstatoval, že výbor je 
usnášeníschopný. Předseda otevřel diskuzi k zaslanému návrhu programu jednání - nebyl 
žádný návrh na jeho doplnění čí úpravu.

usnesení: FV schvaluje následující program jednání:

1. Přivítání, návrh programu, volba ověřovatelů
2. Návrh závěrečného účtu MČ Bmo-Líšeň za rok 2023, účetní závěrka MČ Bmo-Líšeň 

za rok 2023
3. Informace z mezitímní účetní závěrky MČ Brno-Líšeň k 31. 3. 2024
4. Harmonogram přípravy návrhu rozpočtu MČ Brno-Líšeň na rok 2025
5. Rozpočtová opatření č.04-06/2024
6. Rozpočtové opatření č.07/2024, Změna rozpočtu peněžních fondů na rok 2024 č. 1
7. Žádost obce Řícmanice o výjimku z Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu MČ 

Bmo-Líšeň a žádost o poskytnutí finanční dotace typu B z rozpočtu MČ Brno-Líšeň
8. Žádost spolku Kavyl z.s. o výjimku z Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu MČ 

Bmo-Líšeň a žádost o poskytnutí finanční dotace typu B z rozpočtu MČ Brno-Líšeň
9. Různé

hlasováno: 7 pro, 0 proti, 1 zdržel se usnesení bylo přijato

Volba ověřovatele - J. Drbal požádal o návrhy - navrhl L. Belcrediho- nebyl další návrh

usnesení: FV volí L. Belcrediho za ověřovatele zápisu

hlasováno: 6 pro, 0 proti, 1 zdržel se usnesení bylo přijato

2) Návrh závěrečného účtu MČ Brno-Líšeň za rok 2023, účetní závěrka MČ 
za rok 2023

Brno-Líšeň

Materiál stručně uvedl J. Drbal a předal slovo zástupci ORF D.Haklovi - ten konstatoval, že 
materiál byl řádně zveřejněn, připomínky lze předkládat do 18.6.2024, auditor neshledal 
žádné připomínky. Předseda FV otevřel diskuzi:



O. Zendulka - procesní dotaz - zda a případně jak probíhá projednání audit. spol. se 
statutárním orgánem, D.Hakl - nebyl důvod projednávat

usnesení:

FV doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Líšeň
souhlasit s celoročním hospodařením MČ Brno - Líšeň za rok 2023, a to bez výhrad 

schválit

závěrečný účet MČ Brno — Lišen za rok 2023 dle přílohy se stavem celkových příjmů 
293.922.981,16 Kč, výdajů 195.490.948,61 Kč, financování - 98.432.032,55 Kč, výsledky 
hospodaření VHČ domy MČ Brno - Líšeň za rok 2023 dle str. 52 - 68 přílohy 

schválit účetní závěrku MČ Brno - Líšeň za rok 2023 dle str. 52 - 68 přílohy

hlasováno: 7 pro, 0 proti, 1 zdržel se usnesení bylo přijato

3) Informace z mezitímní účetní závěrky MČ Brno-Líšeň k 31. 3. 2024

Materiál stručně uvedl J. Drbal a otevřel diskuzi:

I.Kremitovská - zda jsou podstatné rozdíly v 1. čtvrtletí 2023/2024, D.Hakl - není si vědom

O. Zendulka - doraz k termínovaným vkladům, D.Hakl - vysvětlil, že termínované vklady 
dnes již nejsou výhodné, výhodnější je běžný účet

I.Kremitovaská - a jaká je výše úroku na běžném účtu? D.Hakl - neví, sdělí

O.Zendulka - je rozdíl v úrokových sazbách na 2 běžných účtech? D.Hakl - není

usnesení:

FV doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Líšeň
vzít na vědomí
informace z mezitímní účetní závěrky MČ Brno - Líšeň k 31.3.2024 dle příloh

hlasováno: 8 pro, 0 proti, 0 zdržel se usnesení bylo přijato

4) Harmonogram přípravy návrhu rozpočtu MČ Brno-Líšeň na rok 2025

Materiál stručně uvedl J. Drbal a otevřel diskuzi: nebyl žádný dotaz či připomínka 

usnesení:

FV doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Líšeň
schválit
Harmonogram přípravy návrhu rozpočtu MČ Brno-Líšeň na rok 2025 dle přílohy 
uložit



RMČ Brno - Líšeň zajistit provádění prací na přípravě návrhu rozpočtu MČ Brno - 
Líšeň na r. 2025 v souladu se schváleným harmonogramem

hlasováno: 8 pro, 0 proti, 0 zdržel se usnesení bylo přijato

5) Rozpočtové opatření ě. 04 - 06/2024

Materiál stručně uvedl J. Drbal a otevřel diskuzi:

O.Zendulka — služby — nebyty - účel — D.Hakl — chodník zahrady, dále dotaz na regresní 
platbu - D.Hakl - jedná se o naši spoluúčast, A.Stejskalová - jedná se o 20 let starou kauzu 
Neklež

I.Kremitovská - RO 6 - na co se prostředky využijí - A.Stejskalová - Kotlanova - l.NP + 
venkovní obálka, poliklinika - projektová dokumentace vestibul +schodiště 

O.Zendulka — RO 6 §2212 - D.Hakl — jedná se o nedočerpané finance

usnesení:

FV doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Líšeň
vzít na vědomí
rozpočtové opatření č.04/2024, kterým se v upraveném rozpočtu zvyšují příjmy a výdaje 
o 172 tis. Kč dle přílohy
rozpočtové opatření č.05/2024, kterým se v upraveném rozpočtu zvyšují příjmy a výdaje 
o 628 tis. Kč dle přílohy
rozpočtové opatření č.06/2024, kterým se v upraveném rozpočtu zvyšují příjmy o 1.809 
tis.Kč, výdaje o 6.754 tis. Kč a financování o 4.945 tis.Kč dle přílohy 

hlasováno: 8 pro, 0 proti, 0 zdržel se usnesení bylo přijato

6) Rozpočtové opatření č. 7/2024

Materiál stručně uvedl J. Drbal a otevřel diskuzi:

D.Hakl — vysvětlil důvod úpravy materiálu ve vazbě na § 3613, samotné posudky vypracovaly 
firmy Savills CZ s.r.o. a FAST VUT, materiály budou k dispozici na ZMČ 20.6.2024 i 
v písemné formě

I. Kremitovská - k §3639 dotaz. Zda se bude pozemek kupovat - A.Stejskalová - ano

M.Chaloupka - dotaz k § 3612 - A.Stejskalová - půjde o rekonstrukci domu, dané řešení 
pouze l.NP

J. Drbal - v případě nové výdejny lékárny půjde o přesun stávající ve staré Líšni? 
A.Stejskalová - nelze přejímat, stávající provozovatel se může přihlásit jako zájemce o 
provozování

FV doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Líšeň 
schválit



rozpočtové opatření č.07/2024, kterým se v upraveném rozpočtu zvyšují příjmy o 
7 923 095,-Kč, výdaje se zvyšují o 1 787 370,- Kč a financování se snižuje o 6 135 725,-Kč 
dle přílohy a
změnu rozpočtu peněžních fondů na rok 2024 č.l dle přílohy

hlasováno: 5 pro, 1 proti, 2 zdržel se usnesení nebylo přijato

7) Žádost obce Řícmanice o výjimku z Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu MČ 
Brno-Líšeň a žádost o poskytnutí finanční dotace typu B z rozpočtu MČ Brno-Líšeň

Materiál stručně uvedl J. Drbal a otevřel diskuzi — s ohledem na obdobnou problematiku 
návrh diskutovat k oběma materiálům a pak hlasovat samostatně o každém - nebylo 
připomínek.

A.Stejskalová - doporučuje neudělit výjimku, obě žádosti podány pozdě proti nastaveným 
pravidlům, v žádosti spolku Kavyl z.s. jsou chyby

D.Hakl - žadatel je přesvědčen, že podal žádost o dotaci typu A, nemá k tomu doklad, na 
úřadě žádná taková žádost nedohledána, proto vyzváni případně podat žádost o dotaci B 

O.Zendulka - odkázal i na nedoporučující usnesení sportovní komise

I.Kremitovská — dotaz na stanovisko RMČ — A.Stejskalová — nedoporučuje udělit výjimku

usnesení:
FV doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Líšeň
neudělit výjimku z či. III, písm. b) odst. 1 Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu 
MČ Brno - Líšeň

hlasováno: 8 pro, 0 proti, 0 zdržel se usnesení bylo přijato

8) Žádost spolku Kavyl z.s. o výjimku z Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu MČ 
Brno-Líšeň a žádost o poskytnutí finanční dotace typu B z rozpočtu MČ Brno-Líšeň

Diskuze viz předchozí bod

usnesení:
FV doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Líšeň
neudělit výjimku z či. III, písm. b) odst. 1 Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu 
MČ Brno - Líšeň

hlasováno: 8 pro, 0 proti, 0 zdržel se usnesení bylo přijato

9) Různé

J.Drbal - v návaznosti na předpokládaný harmonogram zasedání ZMČ ve 2. pololetí 2024 
navrhuje následující termíny plánovaných jednání FV ZMČ:

14.9.2023, 26.10.2023, 14.12.2023

Samozřejmě kromě uvedených termínů dle aktuální situace mohou být dohodnuta i



mimořádná jednání (např. ve vazbě na R2024)

usnesení:
FV schvaluje termíny zasedání FV na 2. poletí 2023:

12.9.2024, 7.11.2024,12.12.2024 v 17:00hod.

hlasováno: 8 pro, 0 proti, 0 zdržel se usnesení bylo přijato

J. Belcredi Knauer - předem se s největší pravděpodobností musí omluvit z jednání 7.11.2024

zapsal: J. Drbal ověřil: L. Belcredi


